
e
.

.... .- . .. . . .
,r * ,k

, ,
l EVROPSKA UNIE

" * l Evropský fond pro rsgionální rozv3j
* * . . . . . .* , * l lnlegrovany reg|onalnl operacn: programl

MIN1STERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Č. N2016-2')

dle § 2'i30a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšjch předpisů (dále jen
,,občanský zákoník")

ČÁST- ÚVQDNĹUSMNOVEM

l.
Smluvní strany

W

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace

Se sídlem: Masarykovo nárn. 13 6/1, Hustopeče

IČ: 16355474

jed[]aiicj: Ing. Zdeněk Hrabal, ředitel školy

(dále jen,, Příkazce ")

a

obchodní název:

se sídlem:

IČ,

PPE.CZ s.r.o.

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

258 63 568

DIČ: CZ2$863568

jednající: Be. Filip Haferník, jednatel společnosti

(dále .jennPřikclmik")

n.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro Příkazce poradenské, analytické a
konzultační služby (dále jen ,,Služby") spec'iňkované v části ,,Organizace výběrového řízeni tělo

l
i
l
l
l
i
j
i
l
l
l

f

,n,í"'



. . .. -..... .. .

"Š,,,, ,, ,

'- ', 'S', l' · " '
"' ,'C

·.·. ' · -, í," mj ;4k

',' ' ","·"" l,,,

": 'ME' :i;
,' ,. "K ,. ·

sn)|(')uvy na dobu lll'ČitOl|, specifikovanou v .jednc)tljvý¢.h částech, a Příkazce se tímto zavazuje zaplatit
cenu upi'avenou vjednotiivých Čás:tech léto smlouvy. '..',í

':.'.: ;·k',:f,'·,,';t
' ,':,' i
" , ,'r . ,'C;'

ĹIL '··,,, ," .. : '
Specifikace SIwžeb

. ., ,
1. Službami se rozumí k()nzultační a poradenské služby pro organizaci výběrových řízení v rátmci . :,'
projektu ,,Malířské centruxn" (dále jen ,,projekt") spolllfjjjanc()vaného z Integrovaného Regionáhúlio
Operačního Pl'ogran1u. ' ' '
2, Poskytování služeb bude probíhat podle platného právního řádu České í'epubjiky a přímo 'l ' ', "'
závazných norejn vydaných orgáríy Evropského společenství, dle požadavků Příkazce a případných i '
dalších požadavků posk,ytovatele dotace, oznáme.nýc.h Příkazl)ikovi, nebo zveřejněných v aktuální l ,'
prograniové dokumentaci na webových stíánkách poskytova'tele dotace a v souladu se Zásadami vztahů : .' '
orgánů jihomoravského kraje k řízení příspěvkových organizací. i

ČÁST - Organiµtce yýběroye'h() ři[ení

I.
Dílčí předinět plnění

1. Předmět plnění v řán"jci této části Snik)Llvy zahrnuje:
Organizaci dvou výběrových řízení v tomto rozsahu:

a) zpracování návrhu zadávací dokumentace včetně všech příloh a obchodních
podmínek,
b) případnou kooperaci s impknlentač|]ím orgánejn za účelem posouzení a schválení
zadávacích podniínek,
C) vypracovátň čistopisu zadávací dokumentace včetriě všech příloh a obchodiiích
podtnínek dle zákonných a možných připomínek Příkazce,
d) vyhlášeni výběrového řízení,
e,). adlnil'l.istrace lhůty pro poclávání nabídek (administrace žádosti c) dodatečné"
inforn]a¢e a formální zpracování odpovčdí; kompletace, administrace (reprodukce) a
připraveni zadávací dokumentace; a evidaice a komunikace s uchazeči),
'f) zpl'acovál1i podkladů pro hodnotící korn.isi a komisi pro otevírání obálek,
g) adininistrace zasedá.l1í koín isľ (účast zaměstnance Příkazníka na.jednánt komise a .její
vedeni v souladu se zákonem, Adníinistrac.í zasedání komisí není účast zaměstnance
Příkazníka jako člena ,jakékoliv koniise),
h) zpracování výsledků kolrlisí,
i) zpracování rozhodnutí o výsledcích komisi a výběru zadavatele,
j) zpracování ozriámení o výsledcích komise,
k) spoluprác:i při uzavírání smlouvy s vybraným dodavatelem,

2. I'ředmčt plnění v rámci této části Smlouvy nezahrnuje specifikaci rozsahu a hloubky
poptávaného plnění dodávek či služeb, ěi projektové dokumentace a výkazu výnhšr jako součásti
zadávací dokumentace, za jejíž správnost a vhodnost analogicky v rozsahu vyhlášky č. 230/2012 Sb.
a paragrafu 44 odst. íl zákona Č,137/2006 Sb., c) veřejných zakázkách, nese odpovědnost sáín
Příkazce, případľ1ě .jeho dodavatel. Plnění v rámci této části sinlouvy rovněž nezahrnuje kont.rolu
splnění specifikovaného rozsahu a hloubky v nabídkách uchazečů.

il
i

l
ľ

l

l



r
e

.., . .. .. ..

3. Příkazník bude provádět za Příkazce úkony spqjené s výběrovým řízením dle příslušných
předpisů. zejlné])a souladu s METODIC.KÉHO POKYN U PRO OBLAST ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK
PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020" (dále jen ,.Pravidla") a dle Zásad vztahů orgánů
jihornoravského krqje k řízení příspěvkových organizací.

4, Posky(ování služeb bude započato dnem podpisu smlouvy a ukončeno po podpisu sn)louvy
s vybraným dodavatelem nebo po pŕípadllém zrušeni výběrového řízení.

IL
Odměna příkazHíka

]. Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi odměnu za činnosti uvedené v článku l. této části
v celkové výši

29 800 Kč
Celková cena v KČ bez DPH

(slovy dvacetdevětt'isícosumset korun.)
.

6 258 K.č
výše dph v kč

(slovy šesttisícdvěstěpadesátosln korun )

..36 058 Kč
Celková cena včetně DPH

(slovy třicetšesttisicpadesátosm korun)

rTato cena je součtem níže uvedených dílčích cen za .jednotlivá výběrová řízení:
- .Druh výběrového řízení Nabídková cena v KČ bez DPH

veřejná Zakázka na služby, .jejímž ll 900 kč
předmětetn bude výběr technického
dozoru investora a BOZI'
veřejná zakázka na stavební práce, ] 7 900 Kŕ
jejímž předll]ěte[n bude výběr
zhotovitele stavby

Cena za konkrétní výběrové řízení bude uhrazena po ukončení výběru dodavatele. Ukončením výběru
dodavatele.je tnyšjen den rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele nebo den rozhodnutí zadavatele
o zrušení výběrQvého řízení. Smluvní strany se dohodly, že k datu ukončení výběru dodavatele
dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a Příkazníkejn bude vystavena fäktura - daňový
doklad.

2. V případě mišení výběrového řízení je Příka2ník oprávněn vyúčtovat Příkazci dosud
poskytnuté služby. V případě odstoupeni od smlouvy po zahtjjení organizace výběrového řízení a
před vyhlášenitn výběrového řízení je ['ŕíkaZník oprávněn vyúčtovat Příkazci dosud poskytnuté
služby ve výši 1.000 Kč/hod. bez D.PH a veškeré dosud vynaložené náklady spojené se zastoupeníni,
které Příkazce odsouhlasil. V případě zrušení výběrového řízení před ukončení lhůty pro podáváni
nabídek je Příkazník oprávněn vyúčtovat Příkazci 80% odn:iěny dle odstavce ]. tohoto článku a
veškeré dosud vynaložené náklady spojené se zastollpe!ľil'lL V připadč zrušeni výběrového řízeni po
ltk(mčení lhůty pro podáváni nabídek je Příkazník oprávněn vyúčtovat Příkazci 100% odměny dle
odstavce l, tohoto článku a veškeré dosud vynaložené náklady spojené se zastoupením,

i

!
i
l

l
Ť
F

l
P

l

i
i

f,"

l r



' """g·í" fSí ,e--,.:.

..;. . ... ...
:r

t

.III. ' .
Saukce '

.
]. Sn"}|l|v|lí strany si pro případ, Že některá z činnosti uvedená v bodech a) - k) ČI. I odst. l této
části smlouvy nebude Příkazniken) provedena řádně a včas, sjednávají smluvní pokutu ve výši 5.000,-
KČ za Ĺ)orllšení každého jedl)c)t|ivého bodu.

2. K poI1|ša1í jednotlivého boclu může clojít i opakovaně. V takovém případě je Příkazník povinen
zaplatit sinluvní pokutu dle počtu pQnlšení.jednot|ivýeh bodů.

ČÁST-SPOLEČNÁ US.T.4NOVENÍ

'I.
Forma spolupráce

1. Při poskytováni služeb je Příkazník povinen jednat na základě pokynů Příkazce a vycházet
z inateriálů a údajů dodaných I'říkazcem a z těch, které zajisti vlastní činností v souvislos'ti
s poskytováníin služeb. Příkazník je pQvineľl upozornit Příkazce na nevhodný pokyn a všestl'anl1ě
chránit jeho zájmy.

2. Místem plnění je sídlo Příkazníka, pokucl nevyplývá z charakteru plnění jinak.

3. Poskytováni služeb bude započato dnem uzavření smlouvy a ukončeno po ukončení realizace
všech části Smlouvy.

IT.
Plná moc

l. Příkazce je povinen vystavit Příkazníkovi plnou inoc k obstarání záležitostí dle této snilouvy.

2. Příkazce v souladu s § 2439 občanského zákoníku uděluje Příkazníkovi pInou moc ke všem
právníni jednáním, které je Přik'azník povinen provést podle této snilouvy, a Příkazník tuto plnou nioc
přijímá.

3. Plná moc je nezbytná k plněni povinností Příkazníka vypjývajících z této Smlouvy. její
odvolání nemá vliv na další práva a povinnosti dle této smlouvy.

4. Odvolá-li PříkazcxĹ plnou moc, je Příkazník oprávněn odstoupit od smlouvy.

III.
Práva a povinnosti příkazníka

]. Příkazník je povinen při plnění snúouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu Příkazce, dle této
sinbuvy a platných ustanoveoí zákona.

2. Příkazriík je povinen uskutečňova't činnost, která je předmčtein této smlouvy, podle pokynů
Příkazce a v soulaclu s jeho zájiny. Příkazník neodpovídá za vady v dokončené a Příkazci odevzdané
práci, jestliže tyto vady byly způsobeny [)oljži[íln podkladů, ini'Ôrmací a věcí, předaných inu ke
zpracování Příkazcem, na jejichž nevhodnost Příkazník Příkazce předem písemně upozornil.



3. Příkazník se zavazuje, Ze bude l)růbéži)ě inforln()vat Příkazu o všech j")óštlil)ech a
skutečnostech, které qjistí při zařizování ?álezitostj, pakliže rn(.)|)ou mít vliv na zn1ěnlj pokynů Příkazce.

4. Příkazník .je oprávněn uskutečňovat část snlluvníl'lo plněni prostřednicMtn tN"tích osob (např.
jinou právnickou nebo fýzickot| osobou). Toto právo se vztalnjje na č.innosti, které nemůže Příkazník
zajistit ze svých zdrqjů, např. vypracování p()dpůrnýd) nezávislých posudků a vyhodnocerlí.

5. Příkazník je povinen předat Příkazci bez zt)y1.ečného odkladu, na základě. písemné výzvy
Příkazce, včel, které za něho převzal při začátku a během plněni Smlouvy.

6. zjistí-li Příkazník při za.jišt'ováni prací překáZky, které zneníožňují řádné uskutečněni činnosti
a právních úkonů dohodnutýrn způsobem, oznámí to neprodleně Příkazci, se kterým se dohodne na
odsrranCni těchto překážek.. Nedohodnou-li se strany na odstraněni překážek, popř. změně smlouvj', ve
lhůtě 7 dnů, je Příkazník oprávněn odstoupit od Smlouvy ve smyslu ustanovení ČI. VIII této části
sln|ouvy. Příkazníkovi náleží v ton]to případě odměna dle téhož ustanoveni.

7. Příkazník je povinen zachovávat ln]čenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterýini přijde
při plnění této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou Příkazníkem považovány za předmět obchodního
taielnstvi .['řikazce ve smyslu ustanoveni § 504 občanského zákoníku. .

IV.
Práva a povinnosti příkazce

.l. V případě pozdllího předání podkladů pro realizaci předrnětu této stnlouvy, nese Příkazce
plnou odpovědnost za případné chyby ve výstupech Příkazníka.

2. Příkazce je povinen poskytovat veškerou sollčiľ)nost, kterou po něm múZe Příkazník rozucnné
požadovat. Zejniéna je povinen umožnit Příkazníkovi získat ty podklady a dokutnenty, které Příkazci
identifikuje v předstihu nezbytnén] pro pořízení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. .Příkazce
není povinen předávat Příkazníkovi infôrniace bezplatně dostupné z veřejných z.ďŕQjů. v tomto případě
post'a&jje pouze odkaz na tyto zveřejněné informace.

3. Příkazce je povinen Příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto stnlouvou vyplatit
odměnu, dle této smlouvy.

4. zjistí-li .Příkazce případné vady, které vznikly při |)oskytováni služeb, je povinen .je
neprodleně nahlásit Příkazníkovi. Příkazce ,je oprávněn pož,adovat jejicl) bezplatné odstranění, .je-li to
tnožnC.

i

P
i

l
l
tl
I

l
l
:

i
i
l

!

V.
Další práva a povinnosti smtuvních stran

1. Příkazce je oprávněn'se 'průběžně informovat o stavu poskytování služeb a podávat návrhy na
změny zpracovaných dokumentů.

2. Příkazník je povinen poskytovat sluZby v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských a
analytických služeb.

3. Příkazník se zavazuje využít neveřejné údaje získané od Příkazce v souvislosti s touto smlouvou
k jinýrn l'lčdůnl než k účelů(n st"anovenýni v této stnlouvě pouze s jeho souhlasem.

j

I

l
l
il
l
!
l
l

i
9

i



'.I'". , ·.

i : " 7

.

C.

VI.
Platební podmínky

.1. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených Přikazníkein do 14 dnů po ,
jejich obdržení Příkazceín. Za den úhrady faktury je smluvními strananii považován den, kdy Příkazce
předal příkaz k úhradě peněžním ústavu Příkazce.

2. Faktura vystavená Příkazníkem a zaslaná Příkazci musí obsahovat tyto náležitosti: číslo 1'áktury,
označeni Příkazce a Příkazníka, označení účtu Příkazníka, datum vystaveni, termín splatnosti, rozpis
poloŽek díla, fakturovaná částka, razítko Příkazníka a podpis oprávněné osoby.

3. Příkazce je ()právněn ve lhůtě splatnosti fakturu Příkazníkovi vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti
dle této smlouvy nebo jestliže ve faktuře uvedený předinět plnění, jeho rozsah nebo obsah neodpovídají
této slnk)uvě nebo fakiurovaná částka není v souladu s touto smlouvou. Od zaslání nové faktury běží
nová čtrnáctidenní lhůta splatnosti.

4. Příkazce je povinen splatnou fä.kturu zaplatit převodem na účet Příkazníka uvedeném na faktuře.

5. V případě prodlení se splacením fakturované ceny je Příkazce povinen zaplatit sniluvní
pokLltu ve výši 0,1 % z fakturované částky za jcaždý den prodlení.

6. výše DPH podle této snilouvy vždy odpovídá zákonné sazbě DP.H stanovené příslušnou legislativou
účinnou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

VII.
Umožnění kontroly třetích osob

1. Služby jsou poskytovány v rámci projektu s pracovním názvan ,,Malířské centrum"
realizovaného Příkazcen'i. Pro.jekt je spolunllancován z Programu.

2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se,v případě, že je jeho povinností vyplývající ze
zákona, Příkazník zavazuje, že poskytne subjektům provádějícím audit a kontrolu splnění povinností
spojených s. realizací projektu veškeré nezbytné informace týkající se jeho čil1nost'í Příkazníka (v
souladu s nařízením ES č. 448/2004, pravidlo l, bod Č.3,2.). Příkazrňk je tedy povinen poskytnout
kompletní dokuinentaci týkající se díla a un)ožnit vstup příslušným kontrolníni subjektůin. Příkazník je
povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb.
v platnéin znění.

3. Při'kazník se zavazuje bez zbytečného prodlení po ukončení realizace jednotlivých dílčích
předmětu této snilouvy předat všechny podklady a výstupy, které iná k dispozici, pro archivaci
Příkazci. Příkazce se zavazuie převzít všechny předmětné d!?ku[n¢nty nejpozději do pěti cInů od
výzvy Příkazníka Toto předání potvrdí smluvní strany svým podpjšelň"ná'předávacim protokolu.

VIII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zanik'ne podle us"tanovení tohoto článku nebo podle
ustanoveni jednotlivých části.

2. Sln|ouva zaniká jejím splněníin.



r

3. Srnluvni strany rnohou ukonCit tuto smlouvu pĹsemnc}u dohodou, jejíž součástí musí být (il)a i
vyrovnáni dosud provedených prací.

.
4. Smluvní strany inohou ukončit tuto sn1kuvLl odstoupení])) od smlouvy za podi'n k
stanovených touto sl]')]ouv(')u.

5. Příkazce je oprávlľěn od sinlouvy odstoupit, pokud je Příkazník v prodlení s poskytová.
služeb, ,jenž rná za následek j)el)ředání žádosti pŕíslušnC i[npjenlentačni agentuře programu a
prodlení je zavjněilo výhradně Příkazníken].

6. Příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže Pŕíkazceje v prodlení s předánhn úda.jů či
pod'kladů vyžádaných Příkazníken1 'k dol)odl1lltýln termínůn). Na niož.nost odstoupení .je povinen
Příkazník Příkazce písemně upozornit.

7, Odstoupit od smlouvy mohou Příkazce i Příkazník p('}dle tohot() článku na základě piseinnébo
projevu vy.ja(|řují(;íl)o vůli odstoupit od smlouvy označeného ,,Odstoupení od smlouvy", obsahujícího
vymezeni předrnětu podle článku [j. části ÚVODNÍ USTANOVENÍ této smlouvy a adresovaného
smluvní straně. Odstoupení je účinné s okamžitou platností, t.j. ode dne následujícího po dni doručení,,
Odstoupel1í od sinlouvy" sinluvní straně.

IX.
Vyšší moc

1. Za vyšší moc se považu,jí okolnosti lna!jíci vliv na l)oskytování služeb, které nejsou závislé
na smlllvních stranách a které smluvní strany nemohou "ovlivnit. Jedná se např. o válku, inobilizaci, .
pc'vstáni, živelné pohron]y apod.

2, Pokud se poskytování služeb za sjednaných podmínek stane nelnožnýn) v důsledku vzniku
vyŠší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy
ve vztahu k předmčtu, ceně a době plněni. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně '
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v l:onito případě
dnetn doručení ()zná[r)eni.

l
l

,
Xl'

P

Řešení sporů :

"l. Tato smlouva se řídí právním řádeni České republiky, zejména příslušnýrni ustanoveními
občanské-ho zákoníku. Veškeré spory mezi srnluvními stranami budou řešeny v řízeni před obe¢r)ýlni
soudy České republiky.

;

ŕ

XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Stnluvní strany Se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především stnírem a
vyvinou veškeré úsilí k t'omu, aby byl smír dosažen bez zbytečné ztráty času. Vzniknou-li spory o
výkladu Smlouvy či jejích jednotlivých bodů, přeclloží Příkazník tento rozpor Příkazci. Příkazce musí
vyvolat ústni jednání, na kterém se pokusí spor ot?jasnit a to do 5 pracovních dní jeho předloženi
Příkazníkem.

2. Tato smlouva se vyhotovllje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrZí po
jednom.

e

l

l
I
:

l
Ĺl
l

ia
;

g

!

7



©E
Q'

l
3. Jednotlivé body této snilouvy he měnit nebo rušit pouze píseinným oboustranně potvrze
sn)luvnín) ujednáníni, výslovnč nazvaným ,Dociatek k Příkazní sinlouvě". Jiné zápisy, pro(oko]y ap ,
se za zn)ěnu Stnkuvy nepovažují. .

.4. K návrhůtn zrněn - dodatkům Smlouvy se sjnluvl)j strany zavazují vyjádřit písenmě, do l 5
očI doručení návrhu dodatku druhé straňě. Po stejnou clobu je tímto riávrhem vázána strana, která
podala.

5. Nastanou-li j] některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plnění Sni1ouvy, .je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu
Smlouvy.

6. Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné nebo
nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajicich ujednání tím nebude dotčena. Snduvní strany se v
takovéni případč zavazují přijmout ujednání, které je "v souladu s právnínň předpisy a které co nejvíce
odpovídá obsahu a účelu původního ujednání.

7. Tato smlouva je uzavírána v rámci dotačního procesu. Smluvní strany berou na vědorni, že
Poskytovatel dotace může v rámci svého vrclinostenského pQstavení autoritativně rozhodovat o
přidělerň nebo nepřidělení dotace a Přijímatel dotace nemá na poskytnutí dotace právní nárok. Smluvní
strany proto prohlašují, žejsou si vědomi skutečnosti, že v případě neudělení dotace nebo udělení v nižší
než žádané výši nevzniká Příkazci ze vztahu k Příkazníkovi žádný nárok na náhradu dotace nebo její
části.

(8. Obě strany prohlašuji, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouvy.

g. Sinluvní strany po přečtení Smlouvy prd1]&šují, Že souhlasí s.jejím obsahem, že Smlouva byla
sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů ajejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni
a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnefn podpisu oběma sjnlllvnílni stranami.

Příkazce Příkazník

V Hustopečích dne 30.6.2017

STŔEtjNĹ 0D$PKNA ŠKOLA
a střední odborné uciušTÉ

HUSTOPEĹE, příspěvková o'ganizace
t:äm 13G . "j'; ., ĺ I i

tí~"""""""
·!Ô

Střední odborná škola a
Střední odborné nčiIiŠtě Hustopeče,
příspčvková organizace
Ing. Zdeněk Hrabal, řeclitel školy

V Ostravě dne.

Bc.Filip Haferník, jednatel společnosti

PPE.CZ s.r,o. @
Nádražní 3113/128
702 CO OsLmva - Moravská Ostrava
ič' 25863568 l DIČ: CZ25863568
WWW,PPE.C7. l


